
Vyhodnocení plánu prevence za šk. r. 2023/24 

- ve funkci MP pracuje Mgr. Radka Veselá 

- harmonogram činností dle plánu metodičky prevence byl v průběhu daného školního roku 

plněn 

Realizace ŠPP 

• podpora zdravého životního stylu 

• rozvoj etického a právního vědomí a občanských postojů 

• vytváření pozitivní motivace ke studiu a dobrým studijním výsledkům (prezentace školy, 

jejích výsledků a výsledků žáků v soutěžích) 

• poskytování maximální možné nabídky volitelných předmětů 

• začleňování herních a prožitkových aktivit do výuky 

• posilování pozitivního sebehodnocení žáků a jejich přátelských vztahů ve skupině (skupinové 

formy výuky, školní projekty, terénní výuka aj.) 

• rozvoj komunikačních dovedností žáků, asertivních dovedností, zlepšení sebeovládání 

• vedení žáků k zájmu o kulturu (kulturní pořady, výstavy) 

• podpora vztahu žáků k prostředí školy (společná péče o třídy a výzdobu školy, udržování 

okolí) 

• vstřícná komunikace mezi pedagogy a žáky a rodiči žáků 

• spolupráce a konzultace s rodiči, PPP a dalšími organizacemi, které se zabývají prevencí 

a řešením rizikového chování 

• spolupráce vyučujících konkrétních předmětů, třídního učitele, výchovného poradce, 

metodika prevence a vedení školy 

• optimalizace sociálního klimatu v jednotlivých třídách a tím i v celé škole 

• zvýšená vnímavost na negativní jevy při dozoru nad žáky 

• seznámení žáků s různými riziky spojenými se závislostmi a jinými škodlivými jevy, posílení 

jejich schopnosti bránit se zdravým a sociálně akceptovatelným způsobem, působení na jejich 

postojovou a emocionální složku 

• vytváření protidrogového postoje u žáků 

• vedení k vhodnému a účelnému využívání volného času 

• nabídka mimoškolní zájmové činnosti 

• realizace samostatných projektů a akcí v rámci ŠPP 

• organizování besed na předem vybraná témata 

• další vzdělávání pedagogů v oblasti moderních metod výuky a v oblasti sociálně-

psychologických forem práce se skupinou 



Škola má utvořený ucelený systém prevence. Na programu spolupracují všichni pedagogičtí 

pracovníci. O problematice jsou informováni na pedagogických poradách. 

 

Zpráva metodičky prevence 

• Nábor nových peer aktivistů, seznámení s problematikou a činností peer 
aktivistů. 

• 6. – 8. 9. 2023 adaptační kurz pro žáky 6. ročníků. Tento kurz vedly výchovná poradkyně Mgr. 

D. Holubová a metodička prevence Mgr. R. Veselá. Na pomoc byl pozván psycholog a etoped 

Mgr. Petr Šolc. Dále zde byly TU Mgr. G. Svobodová a E. Ježková. 

Cílem bylo upevnit nově vytvořené sociální klima v návaznosti na předchozí práci se skupinou 

a posílit zdravý vývoj skupinové dynamiky. Žáci byli zapojeni do psychosociálních her 

aktivačně motivačního charakteru, účastnili se aktivit podporujících vytvoření vzájemné 

důvěry a ve skupinách hledali různá řešení zátěžových situací, kterým byli vystaveni.  

 

• 15. 9. 2023 – 1. schůzka parlamentu 

 

• 19. 9. 2023 – 2. A, B, C – Kontakt s cizí osobou – pí Burešová (Policie ČR) 

 

• 19. 9. 2023 – 3. A,B – Šikana + kyberšikana – pí Burešová (Policie ČR) 

 

• 12. 10. 2023 – dopravní hřiště 4. A – pí uč. Nemčoková 

 

• 13. 10. 2023 – dopravní hřiště 4. B – pí uč. Andrýsková 

 

• 3. 11. 2023 – 2. schůzka parlamentu  

 

• 6. 11. 2023 3. B (Adam Kolář) + 5. B (Pavla Zajícová) – Práce s třídním kolektivem – Mgr. P. 

Šolc 

 

• 6. 11. 2023 – Školení pedagogů – Mgr. P. Šolc 

 

• 16. 11. 2023 – spol. Advaita 

 

3. A – Jsme kamarádi (pí Rosáková) 

4. A – Na internetu jako doma (pí Nemčoková) 

 

• 23. 11. 2023 – spol. Advaita 

 

7. A, 7. B – Krása a zdraví 

8. A – Kluci a holky 

 

• 30. 11. 2023 – spol. Advaita 

 

6. B – Krása a zdraví 



8. B – Kluci a holky 

 

• 27. 11. 2023 První pomoc ve ŠD – Peer aktivisté 

 

• 15. 12. 2023 – 6. A, B – dívky „Čas proměn“ – Mgr. Jaroslav Stehlík MPEdu 

 

• 19. 1. 2024 - 3. schůzka parlamentu  

 

• 23. 1. 2024 - dopravní hřiště 4. A – pí uč. Nemčoková 

 

• 24. 1. 2024 - dopravní hřiště 4. B – pí uč. Andrýsková 

 

• 15. 2. 2024 – 4. B Voda z kohoutku – pí uč. Andrýsková 

 

• 16. 2. 2024 – 4. A Voda z kohoutku – pí uč. Nemčoková 

 

• 15. 3. 2024 – preventivní program (zubní hygiena) Veselé zoubky – 1. A + 1. B 

 

• 21. 4. 2024 – Den Země – projektový den pro 1. stupeň 

 

• 23. 4. 2024 – Ekoprogram – 4. B Pilíře života – pí uč. Andrýsková 

 

• 23. 4. 2024 - dopravní výchova – policie – školní družina 

 

• 24. 4. 2024 - Ekoprogram – 4. A Pilíře života – pí uč. Nemčoková 

 

• 26. 4. 2024 – 4. schůzka parlamentu 

 

• 13. 5. 2024 – Základy tělovědy a 1. pomoci – 3. A, 4. A, B 

 

• 16. 5. 2024 – Ergonomie do škol – 3. A, B, 4. A, B, 6. A, B, 7. A, B 

 

• 17. 5. 2024 – Beseda s dentální hygienistkou – školní družina 

 

• 29. 5. 2024 – Hygiena dívek – 7. ročníky – pí uč. Hladoniková 

 

• 12. 6. 2024 - Závislosti a mobilech  8. A – Mgr. Jaroslav Stehlík MPEdu 

 

• 20. 6. 2024 – výlet se zástupci žáků z parlamentu do Prahy – Senát ČR 

 

Škola dále nabízí žákům tyto volnočasové aktivity - snaha o zapojení problémových žáků do kroužků 

a aktivit školy ve volném čase. 

• Zájmové kroužky: zdravotnický, peer aktivisté,  výtvarný, keramický, taneční 



• Kroužky se sportovním zaměřením:  volejbalový, pohybové hry, florbal, stolní tenis, turistický 

kružek 

 

Řešení problémů 

• pohovory s rodiči 

• výchovná komise 

• OSPOD MÚ Česká Lípa 

• návštěva dětského psychologa 

Řešení ve spolupráci: škola – žák – rodič 

 

Odborná pomoc: dětský psycholog, PPP Česká Lípa, Policie ČR, MÚ Česká Lípa, Probační a mediační 

služba ČR 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme řešili:  

• agresivní chování 

• neomluvená absence 

• prokázané záškoláctví 

• problémové chování 

• sebepoškozování 

• poruchy příjmu potravy 

 

V České Lípě dne 2. července 2024    Mgr. Radka Veselá, metodik prevence 

 

 

 

 


